Курганская область

Куртамышский район

Пушкинский сельсовет

Пушкинская сельская Дума

РЕШЕНИЕ

от 16.12.2011 г.               №  25
с. Пушкино
О внесении изменений   и дополнений в решение  Пушкинской  сельской Думы  от 11.02.2011 г. № 03 «Об оплате труда муниципальных служащих Пушкинского сельсовета Куртамышского района Курганской области»

           В целях приведения муниципальной нормативной правовой базы Пушкинского сельсовета Куртамышского района Курганской области в соответствие с действующим законодательством  Пушкинская сельская Дума

РЕШИЛА:

1. Внести  в приложение к решению Пушкинской сельской Думы от 11.02.2011 г. № 03 «Об оплате труда муниципальных служащих Пушкинского сельсовета Куртамышского района Курганской области» следующие изменения и дополнения :

1) пункт 3 раздела II дополнить абзацем следующего содержания:

«- ежемесячная надбавка к должностному окладу за классный чин муниципальных служащих Пушкинского сельсовета.»;

2) пункт 6 раздела II  изложить в следующей редакции:
«6. Ежемесячная надбавка к должностному окладу за особые условия муниципальной службы устанавливается муниципальным служащим высшей и главной групп должностей в размере 20 % должностного оклада, ведущей, старшей и младшей  групп должностей в размере 15 %  должностного оклада.

       Порядок выплаты ежемесячной надбавки за особые условия муниципальной службы  устанавливается решением Пушкинской сельской Думы.»;

3)  абзац 3 пункта 7 раздела II  изложить в следующей редакции:

«Порядок выплаты денежного вознаграждения  в виде премий по итогам работы за месяц и единовременное денежное вознаграждение по итогам работы за календарный год, за исполнение служебных заданий особой важности и сложности устанавливается решением Пушкинской сельской Думы.»;

4) раздел II дополнить пунктом 7.1. следующего содержания:

«7.1. Размер ежемесячной надбавки к должностному окладу за классный чин муниципальных служащих Пушкинского сельсовета, условия и порядок ее выплаты устанавливается Пушкинской сельской Думой.»;

5) пункт 8 раздела III изложить в следующей редакции:

«8.  Минимальный размер должностного оклада муниципального служащего категории «специалист» младшей группы должностей муниципальной службы определяется в размере 21 % должностного оклада Главы Пушкинского сельсовета.

         Размеры должностных окладов по остальным должностям муниципальной службы устанавливаются правовым актом представителя нанимателя (работодателем), исходя из схемы должностных окладов, утвержденной решением Пушкинской сельской  Думы.»;

6) абзац 6 пункта 13 раздела V изложить в следующей редакции:

« - ежемесячной надбавки к должностному окладу за классный чин.»;

7) раздел  V дополнить пунктом 15 следующего содержания:

«15. Выплата муниципальному служащему единовременного поощрения за безупречную и эффективную муниципальную службу в соответствии с действующим законодательством производится в порядке и размерах, утверждаемых представителем нанимателя (работодателем), в пределах установленного фонда оплаты труда муниципальных служащих.».
         2.Настоящее решение вступает в силу после его официального обнародования.

           3. Настоящее решение обнародовать на доске объявлений Администрации Пушкинского сельсовета в селе Пушкино и  разместить на официальном сайте Администрации Куртамышского района Курганской области.
       4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на председателя Пушкинской сельской Думы  Кузнецова В.В.

Глава Пушкинского сельсовета                                                             В.В. Кузнецов

PAGE
1